[image: ]

МИНИСТЕРСТВО
СТРОИТЕЛЬСТВА,
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО, ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
И ТРАНСПОРТА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

         ________________№ ________________
г. Оренбург

           О внесении изменений в приказ
            от 20.02.2019 № 24-пр

1. Внести в приказ министерства строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Оренбургской области от 20.02.2019
№ 24-пр «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений
в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи
с продлением срока действия такого разрешения)» (в редакции приказов
от 05.11.2019 № 183-пр, от 24.03.2020 № 57-пр, от 25.12.2020 № 315-пр,
от 10.03.2021 № 66-пр, от 28.10.2021 № 287-пр, от 23.05.2022 № 149-пр,
от 17.10.2022 № 272-пр, от 23.01.2023 № 10-пр) следующие изменения:
1.1. В наименовании приказа слова «Выдача разрешения
на строительство в случае, если строительство объекта капитального строительства планируется осуществлять на территориях двух и более муниципальных образований (муниципальных районов, городских округов), и в случае реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на территориях двух и более муниципальных образований (муниципальных районов, городских округов)» заменить словами «Выдача разрешения
на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)».
[bookmark: _GoBack]1.2. Подпункт 8 пункта 26.1 приложения к приказу признать утратившим силу.
2. Приказ вступает в силу после его официального опубликования.

Заместитель председателя Правительства
Оренбургской области – министр	                                                   А.В. Полухин
image1.png

О внесении изменений

в приказ

от 20.02.2019 № 24

-

пр

1. Внести в приказ министерства строительства, жилищно

-

коммунального и дорожного хозяйства Оренбургской области от 20.02.2019

№ 24

-

пр «Об утверждении административного регламента предоставления

государственной услуги

«Выдача разрешения на строительство объекта

капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение

на

строительство объекта капитального строительст

ва и внесение изменений

в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи

с продлением срока действия такого разрешения)»

(в редакции приказов

от 05.11.2019 № 183

-

пр,

от 24

.03.2020 № 57

-

пр, от 25.12.2020

№ 315

-

пр,

от 10.03.2021 № 66

-

пр,

от 28.10.2021 № 287

-

пр, от 23.05.2022

№ 149

-

пр

,

от 17.10.2022 № 272

-

пр

,

от 23.01.2023 № 10

-

пр

)

следующи

е изменени

я

:

1.1.

В наименовании

приказа слова

«

Выдача разрешения

на строительство в случае, если строительство объекта капитального

строительства планируется осуществлять

на

территориях

двух

и более

муниципальных образований (муниципальных районов, городских округов), и

в случае реконструкции объект

а капитального строительства, расп

оложенного

на территориях двух

и более муниципальных образований (муниципальных

районов, городских округов)»

заменить словами

«Выдача разрешения

на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение

из

менений в разрешение на строительство объекта капитального строительства

и внесение изменений

в разрешение на строительство объекта капитального

строительства в связи

с продлением срока действия такого разрешения)».

1.2.

Подпункт 8 пункта 26.1 приложения к

приказу признать утратившим

силу.

2. Приказ вступает в силу после его официального опубликования.

Заместитель председателя Правительства

Оренбургской области

–

министр

А.В. Полухин

МИНИСТЕРСТВО

СТРОИТЕЛЬСТВА,

ЖИЛИЩНО

-

КОММУНАЛЬНОГО,

ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА

И ТРАНСПОРТА

ОРЕНБУР

ГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

________________№ ________________

г.

Оренбург

                 О внесении изменений   в приказ                  от 20.02.2019 № 24 - пр       1. Внести в приказ министерства строительства, жилищно - коммунального и дорожного хозяйства Оренбургской области от 20.02.2019     № 24 - пр «Об утверждении административного регламента предоставления  государственной услуги  «Выдача разрешения на строительство объекта  капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение   на  строительство объекта капитального строительст ва и внесение изменений    в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи    с продлением срока действия такого разрешения)»   (в редакции приказов     от 05.11.2019 № 183 - пр,  от 24 .03.2020 № 57 - пр, от 25.12.2020  № 315 - пр,     от 10.03.2021 № 66 - пр,  от 28.10.2021 № 287 - пр, от 23.05.2022   № 149 - пр ,    от 17.10.2022 № 272 - пр ,   от 23.01.2023 № 10 - пр )  следующи е изменени я :   1.1.   В наименовании   приказа слова  « Выдача разрешения    на строительство в случае, если строительство объекта капитального  строительства планируется осуществлять   на   территориях  двух   и более  муниципальных образований (муниципальных районов, городских округов), и  в случае реконструкции объект а капитального строительства, расп оложенного  на территориях двух  и более муниципальных образований (муниципальных  районов, городских округов)»   заменить словами  «Выдача разрешения    на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение  из менений в разрешение на строительство объекта капитального строительства  и внесение изменений   в разрешение на строительство объекта капитального  строительства в связи   с продлением срока действия такого разрешения)».   1.2.  Подпункт 8 пункта 26.1 приложения к   приказу признать утратившим  силу.   2. Приказ вступает в силу после его официального опубликования.         Заместитель председателя Правительства    Оренбургской области  –   министр                                                          А.В. Полухин

      МИНИСТЕРСТВО    СТРОИТЕЛЬСТВА,    ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОГО,  ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА   И ТРАНСПОРТА   ОРЕНБУР ГСКОЙ ОБЛАСТИ       П Р И К А З                             ________________№ ________________   г.  Оренбург